
Rada 35 (04. 04. 2016) 1

 
 
 

Zápis č. 35  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 04.04.2016 

Přítomen: Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Omluven: Mgr. Hana Císařová, Ing. Milan Prokeš 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 16,30 hod     
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu MŠ Velešín – Státní ústav radiační ochrany Praha 

(č.j. 662/16) 
3. Cenové nabídky – ČOV Velešín (stavební úpravy interního recyklu, obnova sdružené vyhodnocovací jed-

notky, repase čerpadla odtokových vod) – ČEVAK České Budějovice (č.j. 672/16, 673/16) 
4. Mapování hřišť po ČR + Formulář pro sběr dat – Projekt BŽUNDA 
5. Dohoda o předvedení pořadu – 750 let města Velešín – Společnost pro zachování kulturního dědictví histo-

rie a romantiky, Ostrava 
6. Dohoda o ukončení smlouvy o umístění reklamy – M. Cábová (č.j. 724/16) 
7. Ekologický oskar – E.ON Energie, a.s. 
8. Smlouva o zřízení práva stavby – Město Velešín x Jihostroj a.s., Velešín 
9. Nabídka prezentace ve stolním kalendáři Česká republika 2017 – Studio Image 2000, Zlín 
10. Zisk SMM za rok 2015 – SMM Velešín (č.j. 748/16) 
11. Námět na vybudování účelové komunikace k zahrádkářské kolonii směr Skřidla 
12. Žádost o poskytnutí dotace na snížení energetické náročnosti původní části budovy hasičské zbrojnice 
13. Nabídka - registrace domény velesin.eu – Servis domén s.r.o. 

 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24/35 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
               Rada ukládá svolat koordinační schůzku zástupců ZD Netřebice, MěÚ Kaplice – stavební úřad a Města  
               Velešín za účelem dokončení stavby oplocení areálu Vkk Chodeč. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                              
28/02/04/07/12/18/19/20/27 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Projekt „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ předložený spo- 
               lečností ZESA České Budějovice pokračuje přípravou stavebního povolení. 
               Bod trvá   Z. starosta, EO                  
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
               Bude provedena sonda v rámci spolupráce s SDH Velešín. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                   
196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy  
               Energetický audit zpracován, připravuje se žádost o dotaci na zateplení včetně projektu na rekonstrukci. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček   
327/20/21 – Energetický audit (ČOV Velešín) – ČEVAK ČB 
               Zpracování energetického auditu vztahujícího se k ČOV Velešín zadáno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO               
373/22/27/33/34/35 – Návrh na organizační změny SMM Velešín; Koupaliště – plán provozu 2016 (č.j. 643/16) 
               Rada k předloženému plánu koupaliště doporučuje jednateli SMM Velešín doplnit výdejní okénko         
               na západní straně budovy, připravit pro zatraktivnění provozu koupaliště kulturní a sportovní program      
               a zajistit umístění web kamery. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, členové rady   
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                              
480/30/31/32/35 – a) Vodovodní přípojka farma Chodeč – příprava napojení veřejného vodovodu pro Bor a Cho- 
               deč  
               Příprava projektu.  
               Bod trvá 
                              b) Návrh připojení vodovodu pro obec Chodeč – Projektová dokumentace – cenová nabídka  
               (č.j. 741/16) 
               • Prohlášení vlastníků nemovitostí o připojení na zřízený veřejný vodovod a o poskytnutí součinnosti       
               při přípravě projektu podepsána – viz seznam. 
               • Rada akceptuje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace stavby „Chodeč – vodovod“  
               předloženou Ing. Lubomírem Štrosem a ukládá předložit smlouvu. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                              



Rada 35 (04. 04. 2016) 2

 
 
 
 
515/32 – Zateplení dvou bytových domů, Velešín, Sídliště čp. 376 - 379 
               Příprava projektu. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, SMM, ved. EO  
522/32/33 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“  
               Příkazní smlouva č. 05-16-05 na administrativní činnosti při zajištění otevřeného zadávacího řízení        
               na stavbu „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“ podepsána. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                 
524/32/33/34/35 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Smlouvy o poskytnutí dotací  

a) Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč z rezervy pro kluby a spolky na za-
placení výdajů spojených s pořádáním krajského kola soutěží v požárním sportu profesionálních     
a dobrovolných hasičů v Českém Krumlově a Kaplici mezi Městem Velešín a Sdružením hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení Český Krumlov, a ukládá starostovi města smlouvu po-
depsat. 

b) Rada požaduje připravit jasná pravidla pro čerpání financí z rezervy – vyzvat sportovní komisi. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc.Vágner, ved. EO    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
529/32/34/35 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně – Atelier SIS ČB  
               Rada bere na vědomí náměty obyvatel k studii řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Ve- 
               lešíně a ukládá podněty předat Ing. Stráskému – Atelier SIS České Budějovice. Prověřit majetkové po- 
               měry v ulici U Přehrady a připravit návrh na řešení majetkového narovnání. Předložit ZM. 
               Bod trvá  Z. místostarosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
533/32/33/34 – Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín  
               Připravuje se smlouva na zpracování dokumentace pro územní řízení, stavební povolení, provedení stav- 
               by a výběr zhotovitele pro realizaci akce „Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín“. Projednává  
               se možnost rozšíření parkoviště u mateřské školy a případně jiné řešení vstupu v rámci projektové studie. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
534/32 – Veřejnoprávní smlouva s městem Kaplice – agenda speciálního stavebního úřadu ve věcech MK                 
                Na MěÚ Kaplice zaslána žádost o přípravu veřejnoprávní smlouvy s městem Kaplice pro výkon agendy  
                speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací. 
                Bod trvá   Z. starosta 
535/32/34 – Nový chodník Velešín Nádraží – výkup pozemků 
                Výběrové řízení na dodavatele služby: „Projektová dokumentace – nový chodník a úpravy na komuni- 
                kaci v lokalitě Velešín, Nádraží“ vypsáno, firmy osloveny. Čeká se na geometrické plány, aby mohl  
                být uskutečněn výkup pozemků. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
538/32 – Příprava nového zákona o odpadech 
                Rada bere na vědomí informaci o přípravě nového zákona o odpadech a jeho možných dopadech           
                na obec. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, odpadový hospodář 
539/33/34 – Nabídka na přípravu administrace žádosti „Systém odděleného sběru Velešín“ – Skládka Růžov 
                Připravuje se smlouva. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpad. hospodář 
545/33/34/35 – Správní řízení – štítky PENB – SEI Č. Budějovice – Rozhodnutí o uložení pokuty (č.j. 735/16) 
                (obnovený bod) 
                Rada bere na vědomí rozhodnutí č. 312016116 o uložení pokuty ve výši 7.000 Kč, které vydala Státní  
                energetická inspekce České Budějovice, a po uplynutí zákonných lhůt ukládá EO částku uhradit. 
                Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
546/33/34 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje 
               Sjednává se schůzka s administrátorem Římskokatolické farnosti p. Mikešem k prohlídce místa (část  
               farské zahrady), které by pro urnový háj mohlo být využito. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Šímová 
549/33 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách a Kaplická – zákaz stání 
               Dopravní situace v ulicích Budějovická, V Domkách a Kaplická v řešení Odboru dopravy. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
 
 
 
 
 



Rada 35 (04. 04. 2016) 3

 
550/33/34/35 – a) Změna ÚP města Velešín – parkoviště u Hotelu Party;  

 b) Návrh na pořízení změny ÚP města Velešín – Z.H., Velešín (č.j. 742/16) 
a)   24.3.2016 proběhlo jednání zástupců města s panem Šreflem a se zástupci sociálního odboru Český 

Krumlov a Kaplice, Policie ČR, Městské policie a ředitelů škol. 6.4.2016 proběhne jednání s petič-
ním výborem ve věci změny ÚP č. 3 na parcele č. 418/21 ve Velešíně. 

b)   Rada bere na vědomí návrh p. Z. H. na pořízení změny ÚP města Velešín – pozemky p.č. 1244/21  
a 1244/3, vedené jako trvalý travní porost, vymezit jako plochu bydlení, a doporučuje ZM odsou-
hlasit úpravu zadání změny ÚP města Velešín. 

               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                            
551/33/35 – a) Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu  
               • Sjednána schůzka s projektantem Ing. Gasseldorferem ohledně navržené změny projektu. 
               • Řešit otázku kvality provozu restaurace a možnost využití sálu jako komunitního centra. 
                     b) Výpověď z pachtovní smlouvy (restaurace U Zlaté podkovy) – Vít Blahuta (č.j. 722/16) 
               Rada bere na vědomí výpověď pana Víta Blahuty z pachtovní smlouvy k 30.9.2016. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
554/33/35 – Návrh lokalit na umístění bezpečnostních kamer 
               Jednáno s Ing. Vrbou, který předloží návrh technického řešení i lokalizace. Informace předat ZM. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
562/34 – Nabídka na svoz BRKO 
               Připravuje se smlouva. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO  
568/34 – Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD 
               Výběrové řízení na zhotovení díla „Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD“ vypsáno, fir- 
               my osloveny. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
569/34/35 – Kupní smlouva – J.T. x ZD Netřebice 
               Smlouva podepsána, předána na opatrovnický soud. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Kollarová 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
570/34 – Letec Prokop Brázda – 101. výročí narození 
               Rada pověřuje starostu města sepsáním žádosti ministru obrany o povolení přeletu stíhačky nad Veleší- 
               nem dne 2.7.2016 ve 13 hodin k 101. výročí narození letce Prokopa Brázdy. 
               Bod trvá   Z. starosta  
575/34/35 – Prevence kriminality – asistenti MP 
               Poptávka na úřadu práce na asistenta Městské policie pro prevenci kriminality zadána. Úřad práce  
               v současnosti nedisponuje vhodným uchazečem. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
576/34 – Projekt bezbariérové radnice 
               Rada bere na vědomí informaci o možnosti získání dotace na projekt bezbariérové radnice (vybudování  
               výtahu) a ukládá vypracovat návrh technického řešení. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
2. Usnesení č. 579/35 
Rada bere na vědomí zprávu Státního ústavu radiační ochrany Praha o výsledku měření objemové aktivity radonu 
v objektu MŠ Velešín. Opatření provedena, řeší se v souvislosti s akcí Snížení energetické náročnosti „zeleného“ 
pavilonu a spojovacích krčků MŠ ve Velešíně (usn. č. 514/32/33/34) včetně přípravy žádosti o dotaci. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
3. Usnesení č. 580/35 
Rada akceptuje cenové nabídky na ČOV Velešín předložené společností ČEVAK České Budějovice: 
a) stavební úpravy interního recyklu a obnova plechů v kalovém hospodářství 
b) obnova sdružené vyhodnocovací jednotky 
c) repase čerpadla odtokových vod 
a ukládá připravit smlouvy. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
4. Usnesení č. 581/35 
Rada bere na vědomí informaci týmu projektu BŽUNDA o realizaci mapování hřišť v ČR a pověřuje Mgr. Hanu 
Císařovou vyplněním formuláře pro sběr dat v terénu. 
Bod se nesleduje   Z. Mgr. Císařová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           



Rada 35 (04. 04. 2016) 4

 
 
5. Usnesení č. 582/35 
a) Rada schvaluje Smlouvu o předvedení programu / projektu u příležitosti oslav výročí 750 let města Velešín dne 
25.6.2016 mezi Městem Velešín a Společností pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky, Ostrava,      
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
b) Rada ukládá zajistit možnost parkování na parkovišti Jihostroje dne 25.6.2016. 
c) Rada bere na vědomí Záštitu hejtmana Jihočeského kraje nad oslavami výročí 750 let města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
6. Usnesení č. 583/35 
Rada souhlasí s ukončením smlouvy o umístění reklamy s paní M. Cábovou dohodou ke dni 31.3.2016. 
Bod se nesleduje   Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
7. Usnesení č. 584/35 
Rada bere na vědomí informaci o soutěži Ekologický oskar, jehož iniciátorem je energetická společnost E.ON. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
8. Usnesení č. 585/35 
Rada schvaluje Smlouvu o zřízení práva stavby na pozemku p.č. 1806/2, k.ú. Velešín (Parkoviště pro 6 OA Jiho-
stroj Velešín) mezi Městem Velešín (vlastník) a Jihostrojem a.s., Velešín (stavebník) a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
9. Usnesení č. 586/35 
Rada neakceptuje nabídku Studia Image 2000, Zlín na prezentaci ve stolním kalendáři Česká republika 2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                           
10. Usnesení č. 587/35 
Rada schvaluje výsledek hospodaření Správy majetku města Velešín, s.r.o., za rok 2015 a ukládá jednateli SMM 
převést čistý zisk ve výši 209.074,84 Kč na účet města Velešín.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                   
11. Usnesení č. 588/35 
Rada bere na vědomí námět na vybudování účelové komunikace pro pěší od E55 k zahrádkářské kolonii směr 
Skřidla. Zjistit možnost realizace. Jednat s vlastníky pozemků o možnosti výsadby jednostranné aleje. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                   
12. Usnesení č. 589/35 
Rada schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na snížení energetické náročnosti původní části budovy hasič-
ské zbrojnice ve Velešíně. Podáním žádosti schvaluje spol. Energy Benefit Centre, a.s. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                   
13. Usnesení č. 590/35 
Rada souhlasí s registrací domény velesin.eu a ukládá zajistit doménu na období min. 5 let. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                   
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 05.04.2016 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


